
Совет
сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыньщ Яцы Карамалы ауыл 
советы ауыл билэмэне 

советы

КАР АР РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 131
«О бюджете сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан Совет сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский рййон 
Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 131 «О бюджете 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «2609,0» заменить цифрами 
«5132,9».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «4631,1» заменить цифрами 
«5278,9».

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
Год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 
непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.



1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой 
редакции.

соответствующие изменения и уведомить Финансовое управление 
администрации муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести

№ 178
20 декабря 2022г.

Глава сельского поселения

с. Новые Карамалы

И.В.Павлов



Приложение № 2 к решению 
Совета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан
от "20"декабря 2022 г.№178 
«О внесении изменений в решение 
Совета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2021 
года № 131 «О бюджете сельского 
поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 
годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан на 2022 год

(тыс, рублей)
Код вида, подвида доходов 

бюджета
Наименование Сумма

к

Всего 5132,9

10000000 00 000 0000 000
Н А Л О ГО ВЫ Е И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  

Д О Х О Д Ы 731,3
10100000 00 000 0000 000 Н алоги на прибы ль, доходы 47,0
10102000 01 000 0000 п о Налог на доходы физических лиц 47,0

10102010 01 000 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 47,0

10500000 00 000 0000 000 Н А Л О ГИ  Н А С О ВО К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 12,5

10503010 01 000 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 12,5

10600000 00 000 0000 000 Н алоги на имущ ество 671,8

10601030 10 000 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 48,0



2

10606000 00 000 0000 п о Земельный налог 623,8

10606033 10 000 0000 п о

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком , расположенным в 
границах сельских поселений 313,8

10606043 10 000 0000 п о

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских 
поселений 310,0

10800000 00 000 0000 000 Государственная пош лина 3,2

10804020 01 000 1000 110

Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 3,2

11100000 00 000 0000 000

Доходы  от использования имущ ества, 
находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности 34,5

11105035 10 000 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 34,5

11105035 10 000 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

к
12,4

11300000 00 000 0000 000
Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 
и компенсации затрат государства 2,6

11302065 10 000 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 2,6

11600000 00 000 0000 000 Ш трафы , санкции, возм ещ ение ущ ерба 9,0

11602020 02 000 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 9,0

11715000 00 000 0000 150 Инициативные платежи 93,7
20000000 00 000 0000 000 Б езвозм ездны е поступления 4246,3

20215001 10 000 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1065,0

20225576 10 000 5767 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 1199,3

20235118 10 000 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 110,6



3

комиссариаты
20240000 00 000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1333,1

20240014 10 000 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 538,3

к



П р и л о ж е н и е  №  3  к  р е ш е н и ю  С о в е т а  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  
о т  " 2 0 " д е к а б р я  2 0 2 2  г . № 1 7 8  
« О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  р е ш е н и е  С о в е т а  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  
с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  
о т  2 3  д е к а б р я  2 0 2 1  г о д а  №  1 3 1  « О  б ю д ж е т е  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  
с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  
н а  2 0 2 2  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 3  и  2 0 2 4  
г о д о в »

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджета

т ы с . р у б .

Н а и м е н о в а н и е Рз П р Ц С Р В Р Б ю д ж е т

1 2 3 4 5 6

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н

5  2 7 8 , 8 5

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0 1 1 9 3 7 , 4 7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 0 2 7 2 8 , 3 8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

0 1 0 2 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 7 2 8 , 3 8

П о д п р о г р а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
у п р а в л е н и я ,  о п т и м и з а ц и я  з а т р а т  и  р а з в и т и е  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »

0 1 0 2 1 9 2 0 0 0 0 0 0 0 7 2 8 , 3 8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и  ф у н к ц и й  в о з л о ж е н н ы х  н а  
А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  
р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 1 0 2 1 9 2 0 1 0 0 0 0 0 7 2 8 , 3 8

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 0 2 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 7 2 8 , 3 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и

0 1 0 2 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 1 0 0 7 2 8 , 3 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р г а н о в 0 1 0 2 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 1 2 0 7 2 8 , 3 8

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 0 2 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 1 2 1 5 6 7 , 8 8

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  
д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 1 0 2 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 1 2 9 1 6 0 , 5 0



Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

0 1 0 4 1 2 0 6 , 4 3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

0 1 0 4 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 6 , 4 3

П о д п р о г р а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
у п р а в л е н и я ,  о п т и м и з а ц и я  з а т р а т  и  р а з в и т и е  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »

0 1 0 4 1 9 2 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 6 , 4 3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и  ф у н к ц и й  в о з л о ж е н н ы х  н а  
А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  
р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0 6 , 4 3

А п п а р а т ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 0 6 , 4 3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и

0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 0 0 9 5 5 , 8 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р г а н о в 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 0 9 5 5 , 8 1

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 1 7 4 4 , 6 1

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  
д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 9 2 1 1 , 2 1

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 0 0 2 4 8 , 4 2

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 0 2 4 8 , 4 2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  в  с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о ­
к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 2 6 5 , 4 3

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 4 1 3 9 , 1 1

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 7 4 3 , 8 8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 0 0 2 , 2 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 5 0 2 , 2 0

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 5 2 2 , 2 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 1 3 2 , 6 6

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 1 1 3 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 , 6 6

П о д п р о г р а м м а  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 0 1 1 3 1 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 , 6 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  Ж К Х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

0 1 1 3 1 7 1 0 1 0 0 0 0 0 0 , 6 0

М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  э к о л о г и и  и  п р и р о д о п о л ь з о в а н и я 0 1 1 3 1 7 1 0 1 4 1 2 0 0 0 , 6 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 1 3 1 7 1 0 1 4 1 2 0 0 8 0 0 0 , 6 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 1 3 1 7 1 0 1 4 1 2 0 0 8 5 0 0 , 6 0

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в 0 1 1 3 1 7 1 0 1 4 1 2 0 0 8 5 2 0 , 6 0
П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 0 1 1 3 1 7 2 0 0 0 0 0 0 0 2 , 0 5

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  
п у н к т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й » 0 1 1 3 1 7 2 0 1 0 0 0 0 0 2 , 0 5

С о д е р ж а н и е  и  о б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  к а з н ы 0 1 1 3 1 7 2 0 1 0 9 0 4 0 2 , 0 5

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 1 3 1 7 2 0 1 0 9 0 4 0 8 0 0 2 , 0 5

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 1 3 1 7 2 0 1 0 9 0 4 0 8 5 0 2 , 0 5

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в 0 1 1 3 1 7 2 0 1 0 9 0 4 0 8 5 2 2 , 0 5

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0 2 1 1 0 , 6 1



М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 0 3 1 1 0 , 6 1
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

0 2 0 3 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 , 6 1

П о д п р о г р а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
у п р а в л е н и я ,  о п т и м и з а ц и я  з а т р а т  и  р а з в и т и е  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »

0 2 0 3 1 9 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 , 6 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О с у щ е с т в л е н и е  в о и н с к о г о  у ч е т а » 0 2 0 3 1 9 2 0 3 0 0 0 0 0 1 1 0 , 6 1
С у б в е н ц и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  
т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 1 0 , 6 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и

0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 0 1 0 5 , 9 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р г а н о в 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 0 1 0 5 , 9 1

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 1 8 1 , 3 5

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  
д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 9 2 4 , 5 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 0 0 4 , 7 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 0 4 , 7 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 4 4 , 7 0
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 0 3 1 9 , 0 2

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  
т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,  п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь 0 3 1 0 1 9 , 0 2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 3 1 0 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 , 0 2

П о д п р о г р а м м а  « П р о т и в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь ,  с о д е р ж а н и е  
п р о т и в о п о ж а р н о й  т е х н и к и » 0 3 1 0 1 7 4 0 0 0 0 0 0 0 1 9 , 0 2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р о т и в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь » 0 3 1 0 1 7 4 0 1 0 0 0 0 0 1 9 , 0 2
М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  и н ф р а с т р у к т у р ы  о б ъ е к т о в  п р о т и в о п о ж а р н о й  
с л у ж б ы 0 3 1 0 1 7 4 0 1 2 4 3 0 0 1 9 , 0 2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 3 1 0 1 7 4 0 1 2 4 3 0 0 2 0 0 1 9 , 0 2

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 3 1 0 1 7 4 0 1 2 4 3 0 0 2 4 0 1 9 , 0 2

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 3 1 0 1 7 4 0 1 2 4 3 0 0 2 4 4 1 9 , 0 2

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0 4 5 2 1 , 1 1

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 4 0 9 5 0 1 , 1 3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Т р а н с п о р т н о е  р а з в и т и е  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н » . 0 4 0 9 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1 , 1 3

П о д п р о г р а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и  п о в ы ш е н и е  
б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я » 0 4 0 9 1 8 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1 , 1 3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и  
п о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я » 0 4 0 9 1 8 1 0 1 0 0 0 0 0 5 0 1 , 1 3

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 0 4 0 9 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 5 0 1 , 1 3
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 0 9 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 2 0 0 5 0 1 , 1 3

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 0 9 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 2 4 0 5 0 1 , 1 3

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 4 0 9 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 2 4 4 5 0 1 , 1 3



Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 4 1 2 1 9 , 9 8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 4 1 2 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 , 9 8

П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 0 4 1 2 1 7 2 0 0 0 0 0 0 0 1 9 , 9 8

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  
п у н к т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й » 0 4 1 2 1 7 2 0 1 0 0 0 0 0 1 9 , 9 8

П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  з е м л е у с т р о й с т в у 0 4 1 2 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0 1 9 , 9 8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 1 2 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0 2 0 0 1 9 , 9 8

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 1 2 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0 2 4 0 1 9 , 9 8

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 4 1 2 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0 2 4 4 1 9 , 9 8

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0 5 2  5 8 8 , 3 3

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 5 0 3 2  5 8 8 , 3 3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 5 0 3 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2  5 8 8 , 3 3

П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 0 5 0 3 1 7 2 0 0 0 0 0 0 0 2  5 8 8 , 3 3

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  
п у н к т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й » 0 5 0 3 1 7 2 0 1 0 0 0 0 0 2  5 8 8 , 3 3

М е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в 0 5 0 3 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 , 9 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 0 0 2 4 , 9 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 0 2 4 , 9 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4 2 4 , 9 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  п о  
б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х 0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 4 0 0 , 1 9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 0 0 4 0 0 , 1 9

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 4 0 0 , 1 9

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 4 2 9 2 , 1 7

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 7 1 0 8 , 0 2

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й 0 5 0 3 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 , 2 4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 2 0 0 1 7 1 3 , 2 4

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 1 5 7 6 7 2 4 0 1 7 1 3 , 2 4

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 2 4 4 1 7 1 3 , 2 4

Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы ,  
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х ,  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 3 8 2 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 2 0 0 3 8 2 , 0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 2 4 0 3 8 2 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 2 4 4 3 8 2 , 0 0

Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы ,  
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х ,  з а  с ч е т  с р е д с т в ,  п о с т у п и в ш и х  о т  
ф и з и ч е с к и х  л и ц

0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 3 4 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 2 0 0 3 4 , 0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 2 4 0 3 4 , 0 0



П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 2 4 4 3 4 , 0 0
Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы ,  
о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в а х ,  з а  с ч е т  с р е д с т в ,  п о с т у п и в ш и х  о т  
ю р и д и ч е с к и х  л и ц

0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 3 4 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 2 0 0 3 4 , 0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 2 4 0 3 4 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 2 4 4 3 4 , 0 0

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 0 6 9 9 , 8 1

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 0 6 0 5 9 9 , 8 1

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 6 0 5 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9 , 8 1

П о д п р о г р а м м а  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 0 6 0 5 1 7 1 0 0 0 0 0 0 0 9 9 , 8 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  Ж К Х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

0 6 0 5 1 7 1 0 1 0 0 0 0 0 9 9 , 8 1

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  п о  
б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х 0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 9 9 , 8 1

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 0 0 9 9 , 8 1

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 9 9 , 8 1

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 4 4 9 9 , 8 1

О Б Р А З О В А Н И Е 0 7 1 , 5 0
П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а ,  п е р е п о д г о т о в к а  и  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и 0 7 0 5 1 , 5 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

0 7 0 5 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 , 5 0

П о д п р о г р а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  
у п р а в л е н и я ,  о п т и м и з а ц и я  з а т р а т  и  р а з в и т и е  р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »

0 7 0 5 1 9 2 0 0 0 0 0 0 0 1 , 5 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и  ф у н к ц и й  в о з л о ж е н н ы х  н а  
А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  
р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

0 7 0 5 1 9 2 0 1 0 0 0 0 0 1 , 5 0

П е р е п о д г о т о в к а  и  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  к а д р о в 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 1 , 5 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 0 0 1 , 5 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 0 1 , 5 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 4 1 , 5 0

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 1 4 1 , 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 1 4 0 3 1 , 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 , 0 0

П е р е ч и с л е н и я  д р у г и м  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  ( д л я  и с к л ю ч е н и я  в н у т р е н н и х  о б о р о т о в ) 1 4 0 3 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 1 , 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1 4 0 3 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 0 0 1 , 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1 4 0 3 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 4 0 1 , 0 0

В С Е Г О 5 2 7 8 ,8 5



П р и л о ж е н и е  №  4  к  р е ш е н и ю  С о в е т а  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н
о т  " 2 0 " д е к а б р я  2 0 2 2  г . № 1 7 8
« О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  р е ш е н и е  С о в е т а  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  о т  2 3  д е к а б р я  2 0 2 1  г о д а  №  1 3 1  « О  
б ю д ж е т е  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  
с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  н а  2 0 2 2  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  
п е р и о д  2 0 2 3  и  2 0 2 4  г о д о в »

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

т ы с .  р у б .

Н а и м е н о в а н и е

К л а с с и ф и к а ц и я П л а н о в ы е
н а з н а ч е н и я

К о д  ц е л .  п р о г р а м м ы .  
К о д  м е р о п р и я т и я В Р В с е г о

1 2 3 4

17 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и ти е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с тв а  с е л ь с ки х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  
М и я ки н с ки й  рай он  Р ес п у б л и ки  Б а ш к о р т о с т а н » 2 73 0 ,2 8

1 - П о д п р о гр а м м а  «Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в о б л а с ти  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с тв а  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я » 10 0 ,42

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в о б л а сти  Ж К Х  с е л ь с ки х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й он а  

М и я к и н с к и й  Р есп уб л и ки  Б а ш ко р то с та н » 10 0 ,42

М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  э к о л о г и и  и  п р и р о д о п о л ь з о в а н и я 1 7 1 0 1 4 1 2 0 0 0 ,6 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 17 10 1 4 1 2 0 0 0 , 6 0

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 17 10 1 4 1 2 0 0 0 ,60

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 17 10 1 4 1 2 0 0 0 ,60

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 17 10 1 4 1 2 0 0 800 0 ,60

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 1 7 1 0 1 4 1 2 0 0 850 0 ,60

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в 17 10 1 4 1 2 0 0 852 0 ,60

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х 17 10 1 7 4 0 4 0 99,81

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 17 10 1 7 4 0 4 0 99,81

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 17 10 1 7 4 0 4 0 99,81

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 17 10 1 7 4 0 4 0 99,81

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 17 10 1 7 4 0 4 0 2 0 0 99,81

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 17 10 1 7 4 0 4 0 240 99,81

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 17 10 1 7 4 0 4 0 244 99,81



2 - П о д п р о гр а м м а  « Б л а го у с тр о й с т в о  т е р р и то р и и  н а с е л е н н ы х  п у н кто в  с е л ь с ко го  п о с е л е н и я » 2 6 1 0 ,3 6

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Б л а го у с тр о й с т в о  т е р р и то р и и  н а с е л е н н ы х  п унктов  с е л ь с ки х  п о с е л е н и й » 2 6 1 0 ,3 6

П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  з е м л е у с т р о й с т в у 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0 19 ,98

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0 19 ,98

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 17 20 1 0 3 3 3 0 19 ,98

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 1 7 2 0 1 0 3 3 3 0 19 ,98

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 17 20 1 0 3 3 3 0 200 19 ,98

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 17 20 1 0 3 3 3 0 240 19 ,98

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 17 20 1 0 3 3 3 0 244 19 ,98

М е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 24 ,90

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 17 20 1 0 6 0 5 0 24 ,90

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 ,9 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 17 20 1 0 6 0 5 0 2 4 ,9 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 17 20 1 0 6 0 5 0 200 24 ,90

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 240 24 ,90

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 17 20 1 0 6 0 5 0 244 2 4 ,9 0

С о д е р ж а н и е  и  о б с л у ж и в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  к а з н ы 17 20 1 0 9 0 4 0 2 ,05

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 17 20 1 0 9 0 4 0 2 ,05к

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 17 20 1 0 9 0 4 0 2 ,0 5

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 17 20 1 0 9 0 4 0 2 ,0 5

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 17 20 1 0 9 0 4 0 800 2 ,0 5

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 17 20 1 0 9 0 4 0 850 2 ,0 5

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в 1 7 2 0 1 0 9 0 4 0 852 2 ,05

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х 17 20 1 7 4 0 4 0 4 0 0 ,1 9

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 17 20 1 7 4 0 4 0 4 0 0 ,1 9

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 17 20 1 7 4 0 4 0 4 0 0 ,1 9

Б л а г о у с т р о й с т в о 17 20 1 7 4 0 4 0 4 0 0 ,1 9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 17 20 1 7 4 0 4 0 200 4 0 0 ,1 9

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 17 20 1 7 4 0 4 0 240 4 0 0 ,1 9

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 17 20 1 7 4 0 4 0 244 29 2 ,1 7

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 17 20 1 7 4 0 4 0 247 108 ,02

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й 1 7 2 0 1 L5767 1 71 3 ,2 4



А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 17 201L 57 67 1 71 3 ,2 4

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 7 2 0 1 L5767 1 71 3 ,2 4

Б л а г о у с т р о й с т в о 1 7 2 0 1 L5767 1 71 3 ,2 4

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1 7 2 0 1 L5767 200 1 71 3 ,2 4

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х - ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 1 7 2 0 1 L5767 240 1 71 3 ,2 4

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 1 7 2 0 1 L5767 244 1 71 3 ,2 4

Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы ,  о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  
и н и ц и а т и в а х ,  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 38 2 ,0 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 7 2 0 1 S2471 38 2 ,0 0

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 7 2 0 1 S2471 38 2 ,0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о 1 7 2 0 1 S2471 38 2 ,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 17201S 2471 200 38 2 ,0 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 17201S 2471 240 38 2 ,0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 1 7 2 0 1 S2471 244 38 2 ,0 0

Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы ,  о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  
и н и ц и а т и в а х ,  з а  с ч е т  с р е д с т в ,  п о с т у п и в ш и х  о т  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 7 201S 2 472 34 ,00

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 7 2 0 1 S 2472 34 ,00

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 7 201S 2 472 34 ,00

Б л а г о у с т р о й с т в о 1 7 201S 2 472 34 ,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1 7 201S 2 472 200 34 ,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 1 7 201S 2 472 240 34 ,00

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 1 7 201S 2 472 244 34 ,00

Р е а л и з а ц и я  п р о е к т о в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы ,  о с н о в а н н ы х  н а  м е с т н ы х  
и н и ц и а т и в а х ,  з а  с ч е т  с р е д с т в ,  п о с т у п и в ш и х  о т  ю р и д и ч е с к и х  л и ц 1 7 2 0 1 S 247 3 34 ,00

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 7 2 0 1 S 247 3 34 ,00

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 34 ,00

Б л а г о у с т р о й с т в о 1 7 2 0 1 S 247 3 34 ,00

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 200 34 ,00

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 240 34 ,00

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 244 34 ,00

4 - П о д п р о гр а м м а  « П р о ти в о п о ж а р н а я  б е зо п а с н о с т ь , с о д е р ж а н и е  п р о ти в о п о ж а р н о й  те х н и ки » 1 9 ,5 0

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « П р о ти в о п о ж а р н а я  б е зо п а с н о с ть » 1 9 ,5 0



М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  и н ф р а с т р у к т у р ы  о б ъ е к т о в  п р о т и в о п о ж а р н о й  с л у ж б ы 17 40 1 2 4 3 0 0 19 ,50

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 7 4 0 1 2 4 3 0 0 19 ,50

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 17 40 1 2 4 3 0 0 19 ,50

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о
х а р а к т е р а ,  п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь 1 7 4 0 1 2 4 3 0 0 19 ,50

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 17 40 1 2 4 3 0 0 200 19 ,50

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 1 7 4 0 1 2 4 3 0 0 240 19 ,50

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 17 40 1 2 4 3 0 0 244 19 ,50

18 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Т р а н с п о р тн о е  р а зв и ти е  с е л ь с ки х  п о се л ен и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  рай он  

Р есп уб л и ки  Б а ш ко р то с та н » .
5 0 1 ,1 3

1 -  П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с ти  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я » 5 0 1 ,1 3

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с ки х  п о се л ен и й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с т и  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я » 5 0 1 ,1 3

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 50 1 ,13

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 18 10 1 0 3 1 5 0 5 0 1 ,13

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 18 10 1 0 3 1 5 0 5 0 1 ,1 3

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 18 10 1 0 3 1 5 0 50 1 ,1 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 18 10 1 0 3 1 5 0 200 50 1 ,1 3

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 18 10 1 0 3 1 5 0 240 50 1 ,1 3

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 18 10 1 0 3 1 5 0 244 i 50 1 ,1 3

19 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в с е л ь с ки х  п о с е л е н и я х  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  

М и я к и н с к и й  рай он  Р есп уб л и ки  Б а ш к о р т о с т а н » 2 2 3 7 ,0 5

2 - П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к ти в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  уп р а в л е н и я , о п ти м и за ц и я  за т р а т  и р а зв и ти е  р е с у р с н о го  

о б е с п е ч е н и я  м ун и ц и п а л ь н о й  сл у ж б ы » 2 2 3 7 ,0 5

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и з а ц и я  за д а ч  и ф ун кц и й  в о зл о ж е н н ы х  на А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к и х  п о се л ен и й  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то с та н » 2 1 2 6 ,4 4

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 19 20 1 0 2 0 3 0 81 8 ,6 8

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 19 20 1 0 2 0 3 0 81 8 ,68

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 19 20 1 0 2 0 3 0 81 8 ,6 8

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 19 20 1 0 2 0 3 0 81 8 ,68

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

19 20 1 0 2 0 3 0 100 81 8 ,68

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 19 20 1 0 2 0 3 0 120 81 8 ,6 8

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 121 63 0 ,8 8

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  
и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 19 20 1 0 2 0 3 0 129 18 7 ,80



А п п а р а т ы  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 3 0 6 , 2 6

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 3 0 6 , 2 6

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 3 0 6 , 2 6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 3 0 6 , 2 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 0 0 1 0 3 5 , 9 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 0 1 0 3 5 , 9 8

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 1 7 9 9 , 6 1

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  
и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 9 2 3 6 , 3 8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 0 0 2 6 8 , 0 8

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 0 2 6 8 , 0 8

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  в  с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о - к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 2 6 5 , 4 3

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 4 1 5 8 , 7 7

З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 7 4 3 , 8 8

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 0 0 2 , 2 0

У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 5 0 ,  2 , 2 0
У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в ,  с б о р о в 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 5 2 2 , 2 0

П е р е п о д г о т о в к а  и  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  к а д р о в 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 1 , 5 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 1 , 5 0

О Б Р А З О В А Н И Е 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 1 , 5 0

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а ,  п е р е п о д г о т о в к а  и  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 1 , 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 0 0 1 , 5 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 0 1 , 5 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 4 1 , 5 0

0 3  -  О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « О с у щ е с т в л е н и е  в о и н с к о го  уч ета» 110,61

С у б в е н ц и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 1 0 , 6 1

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 1 0 , 6 1

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 1 0 , 6 1

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 1 0 , 6 1



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 0 1 0 5 , 9 1

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 0 1 0 5 , 9 1

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 1 8 1 , 3 5

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  
и  и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 9 2 4 , 5 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 0 0 4 , 7 0

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  
н у ж д 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 0 4 , 7 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 4 4 , 7 0
9 9  -  Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 1,00

П е р е ч и с л е н и я  д р у г и м  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  ( д л я  
и с к л ю ч е н и я  в н у т р е н н и х  о б о р о т о в ) 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 1 , 0 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 1 , 0 0

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  
С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 1 , 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 1 , 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 0 0 1 , 0 0
И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 4 0 1 , 0 0
И т о г о :  v k 5 4 6 9 ,4 6



Приложение № 5 к решению Совета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан
от "20"декабря 2022 г.№178
«О внесении изменений в решение Совета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 131 «О 
бюджете сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

В ед ом ств ен н ая  структура расходов  б ю д ж е т а  сельского  п осел ен и я  Н о в о к а р а м а л и н с к и й  сельсовет м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я к и н с к и й

рай о н  Р есп уб л и ки  Б аш ко ртостан  на 2 0 2 2  год

тыс.руб.

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код главы Код цел. программы. 
Код мероприятия ВР Всего

1 2 3 4 5
17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан»

2 730,28

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения» 100,42

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 100,42

Мероприятия в области экологии и 
природопользования

1710141200 0,60

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1710141200 0,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1710141200 0,60

Другие общегосударственные вопросы 791 1710141200 0,60

Иные бюджетные ассигнования 791 1710141200 800 0,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей V 791 1710141200 850 0,60

Уплата прочих налогов, сборов 791 1710141200 852 4 0,60

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1710174040 99,81

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1710174040 99,81

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710174040 99,81

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 1710174040 99,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 200 99,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1710174040 240 99,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 99,81

2 - Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 2 610,36

01 - Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений» 2 610,36

Проведение работ по землеустройству 1720103330 19,98

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720103330 19,98

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА . 791 1720103330 19,98

Другие вопросы в области национальной экономики 791 1720103330 19,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720103330 200 19,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720103330 240 19,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720103330 244 19,98



Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 1720106050 24,90

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720106050 24,90

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050 24,90
Благоустройство 791 1720106050 24,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720106050 200 24,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд . 791 1720106050 240 24,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 24,90

Содержание и обслуживание муниципальной казны 1720109040 2,05

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720109040 2,05

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1720109040 2,05
Другие общегосударственные вопросы 791 1720109040 2,05
Иные бюджетные ассигнования 791 1720109040 800 2,05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1720109040 850 2,05
Уплата прочих налогов, сборов 791 1720109040 852 2,05
Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий 
населенных

1720174040 400,19

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720174040 400,19

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040 400,19
Благоустройство 791 1720174040 400,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 200 400,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1720174040 240 400,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 292,17
Закупка энергетических ресурсов 791 1720174040 247 108,02
Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 17201L5767 k 1 713,24

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 17201L5767 1 713,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201L5767 1 713,24
Благоустройство 791 17201L5767 1 713,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201L5767 200 1 713,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201L5767 240 1 713,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720115767 244 1 713,24
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, 
за счет средств бюджетов

17201S2471 382,00

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 17201S2471 382,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2471 382,00
Благоустройство 791 17201S2471 382,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2471 200 382,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2471 240 382,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2471 244 382,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, 
за счет средств, поступивших от физических лиц

17201S2472 34,00



Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 17201S2472 34,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2472 34,00

Благоустройство 791 17201S2472 34,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2472 200 34,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2472 240 34,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг •791 17201S2472 244 34,00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах, 
за счет средств, поступивших от юридических лиц

17201S2473 34,00

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 17201S2473 34,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 791 17201S2473 34,00

Благоустройство 791 17201S2473 34,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2473 200 34,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 17201S2473 240 34,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2473 244 34,00
4 - Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 19,50

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 19,50

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы 1740124300 19,50

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1740124300 19,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 1740124300 19,50

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

791 1740124300 19,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд v 791 1740124300 200 19,50fc
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1740124300 240 19,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740124300 244 19,50

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан». 501,13

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного движения» 501,13

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного движения» 501,13

Дорожное хозяйство. 1810103150 501,13

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1810103150 501,13

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 501,13

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 501,13
Закупка товаров, работ'и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 200 501,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1810103150 240 501,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 501,13
19 - Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан» 2 237 ,05

2 - Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной
службы» 2 237 ,05

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» 2 126 ,44

Глава муниципального образования 1920102030 818,68

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102030 818,68



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 818,68

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

791 1920102030 818,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными, внебюджетными фондами

791 1920102030 100 818,68

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102030 120 818,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102030 121 630,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

791 1920102030 129 187,80

Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан 1920102040 1 306,26

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102040 1 306,26

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040 1 306,26

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

791 1920102040 1 306,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920102040 100 1 035,98

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102040 120 1 035,98

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 791 1920102040 121 799,61

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

791 1920102040 129 236,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 200 268,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920102040 240

fc
268,08

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 791 1920102040 242 65,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 158,77

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 43,88

Иные бюджетные ассигнования 791 1920102040 800 2,20
Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 1920102040 850 2,20

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 2,20

Переподготовка и повышение квалификации кадров 1920142970 1,50

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920142970 1,50

ОБРАЗОВАНИЕ 791 1920142970 1,50
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 791 1920142970 1,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920142970 200 1,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920142970 240 1,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг . 791 1920142970 244 1,50
03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 110,61
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1920351180 110,61

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920351180 110,61

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 1920351180 110,61



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 1920351180 110,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1920351180 100 105,91

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920351180 120 105,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

791 1920351180 121 81,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

791 1920351180 129 24,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 791 1920351180 200 4,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920351180 240 4,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920351180 244 4,70

99 - Непрограммные расходы 1,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (для исключения внутренних 
оборотов)

9900074000 1,00

Администрация сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан

791 9900074000 1,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

791 9900074000 1,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 791 9900074000 1,00

Межбюджетные трансферты 791 9900074000 500 1,00

Иные межбюджетные трансферты 791 9900074000 540 1,00

Итого: 5 469,46

к


